ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LONG THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Long Thành, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Thể lệ hội thi trực tuyến “Tìm hiểu Chuyển đổi số

huyện Long Thành năm 2024”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thực hiện Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 08/7/2024 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc tổ chức Tuần lễ Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 19/7/2024 của UBND
huyện Long Thành về chuyển đổi số huyện Long Thành năm 2024;

Xét Tờ trình số 162/TTr-PVHTT ngày 09/9/2024 của Phòng Văn hóa

Thông tin,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Thể lệ cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Chuyển đổi số

huyện Long Thành năm 2024” (Thể lệ và tài liệu đính kèm).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Văn

hóa Thông tin và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, Phó Văn phòng;

- Lưu: VT, VX (PVH-Thức).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Thành

2

THỂ LỆ

Hội thi trực tuyến “Tìm hiểu Chuyển đổi số

huyện Long Thành năm 2024”

(Ban hành kèm theo Quyết định số......../QĐ-UBND ngày ....../....../2024

của UBND huyện Long Thành)

I. THÔNG TIN CHUNG:

1. Đối tượng tham dự cuộc thi:

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang,

đoàn viên, hội viên đang công tác tại các cơ quan Đảng, Nhà nước, các tổ chức

chính trị - xã hội (riêng các phòng ban chuyên môn, UBND các xã thị trấn cử ít

nhất 10% số lượng nhân sự của đơn vị tham gia) và tất cả người dân trên địa

bàn huyện.

- Thành viên Ban Tổ chức; Tổ giúp việc; Tổ thư ký cuộc thi không được

tham gia thi.

2. Nội dung:

Tìm hiểu một số nội dung được quy định trong các Văn bản của Đảng,

Nhà nước về ý nghĩa và tầm quan trọng trong xây dựng Chính quyền điện tử,

chuyển đổi số hướng tới chính quyền số, kinh tế số, xã hội số. Cụ thể là:

- Luật An ninh mạng năm 2018;

- Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về phê duyệt Chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2025;

- Quyết định 942/QĐ-TTg ngày 15/6/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

phê duyệt Chiến lược phát triển Chính phủ điện tử hướng tới Chính phủ số giai

đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

- Quyết định số 411/QĐ-TTg ngày 31/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030;

- Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm

2030

- Nghị quyết 05-NQ/TU ngày 28/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh

Đồng Nai về chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2025, và định

hướng đến năm 2030;

- Cẩm nang Chuyển đổi số của Bộ TTTT xuất bản năm 2021.

3

3. Hình thức tham gia dự thi:

Mỗi cá nhân tham gia dự thi sẽ truy cập vào phần mềm thi trắc nghiệm

trực tuyến hằng tuần theo đường dẫn liên kết được đăng mỗi tuần trên Trang

Thông tin điện tử huyện Long Thành, chuyên mục “chuyển đổi số”; đăng trên

Trang Zalo huyện hoặc dùng ứng dụng Zalo quét mã QR đề thi (mỗi tuần có mã

bộ đề thi khác nhau) và trả lời bộ câu hỏi trắc nghiệm (mỗi câu hỏi có nhiều

phương án trả lời nhưng chỉ được chọn một đáp án đúng duy nhất). Mỗi lượt thi

có 20 câu hỏi trong thời lượng 20 phút được phần mềm tự trộn đề từ ngân hàng

câu hỏi được BTC hội thi biên soạn từ các tài liệu tham khảo được nêu ở điểm 2.

Lưu ý: Nếu chọn sai đề theo khung thời gian quy định, phần mềm sẽ hiện

khung thời gian thi đã kết thúc hoặc chưa đến lúc thi

4. Thời gian tổ chức hội thi, chấm giải và tổng kết hội thi:

- Hội thi được chia thành các đợt thi theo hằng tuần, dự kiến liên tục trong

4 tuần.

- Chấm giải và công bố kết quả hằng tuần trên Trang Thông tin điện tử

huyện Long Thành, chuyên mục “chuyển đổi số” và Trang Zalo huyện. Tổ chức

trao thưởng vào Lễ bế mạc Tuần lễ Chuyển đổi số huyện vào ngày 09/10/2024.

II. HƯỚNG DẪN DỰ THI:

- Người tham gia dự thi có thể sử dụng máy vi tính hoặc điện thoại thông

minh để tham gia Cuộc thi.

1. Bước 1: Người dự thi truy cập trực tiếp vào banner Thi tìm hiểu kiến

thức về Chuyển đổi số huyện hoặc vào chuyên mục Chuyển đổi số của Trang

thông tin điện tử huyện tại địa chỉ  http://longthanh.dongnai.gov.vn hoặc truy

cập Trang Zalo huyện (chuyên mục Thông tin, mục Tin tức).

Ngoài ra cũng có thể truy cập theo đường link hoặc dùng ứng dụng

Zalo để quét mã QR rồi chọn “Mở link”:

Ghi chú: Một số máy điện thoại sau khi chọn “Mở link” có thể xuất hiện

hộp thoại “Tôi hiểu và tiếp tục” hoặc “Bỏ qua quảng cáo”, hãy chọn các nút này

để tiếp truy cập vào đường link thi

Bước 2: Người dự thi nhấn chọn “Bắt đầu thi”.

http://longthanh.dongnai.gov.vn/

4

Trang web sẽ yêu cầu đăng ký (nếu chưa có tài khoản) hoặc đăng nhập

(nếu đã có tài khoản).

Bước 3: Nếu chưa có tài khoản, chọn mục “Đăng ký”, chọn thẻ “Học

sinh” rồi nhập đầy đủ các thông tin cá nhân như: Họ và tên (ký tự có dấu), số

điện thoại, mật khẩu tự đặt vào các trường dữ liệu hiển thị trên phần mềm cuộc

thi. Sau đó chọn “Đăng ký” và bắt đầu dự thi

Bước 4: Trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm trong thời lượng 20 phút bằng

cách lựa chọn 01 phương án trả lời đúng nhất cho mỗi câu hỏi và nhấn vào nút

chữ tương ứng phía dưới mỗi câu. Kết thúc trả lời các câu, sẽ nhấn nút “Nộp

5

bài” phía trên góc phải màn hình. Sau đó màn hình lập tức hiện ra kết quả điểm

thi nhưng không được xem đáp án do tính bảo mật

* Lưu ý:

- Mỗi người được tham gia nhiều lượt thi trong mỗi tuần nhưng dự kiến

không quá 50 lượt thi. Khi tổng hợp kết quả, Ban tổ chức sẽ lấy kết quả lần thi

có tính chính xác cao nhất làm kết quả chính thức.

- Người đã đạt giải trong đợt thi của những tuần trước sẽ không được

dự thi vào những tuần sau (BTC không công nhận kết quả của người đó ở

những lần thi của tuần sau)

- Ban tổ chức không chịu trách nhiệm trong các trường hợp phát sinh

khách quan do thiên tai, bão lũ, sự cố điện lưới, viễn thông, tác động mất kết nối

truy cập internet, ảnh hưởng đến kết quả trả lời câu hỏi của người tham gia cuộc

thi.

- Chỉ cần đăng ký tài khoản lần đầu để dự thi, lần sau dùng tài khoản đã

tạo để đăng nhập.

- Khuyến nghị dùng số điện thoại chính chủ để tạo điều kiện thuận lợi cho

Ban Tổ chức liên hệ trao giải khi trúng thưởng.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Các tập thể và cá nhân đạt giải tại hội thi sẽ được Ban Tổ chức trao

Giấy chứng nhận và tiền thưởng của Ban Tổ chức hội thi.

2. Số lượng giải thưởng được Ban Tổ chức trao gồm:

* Cá nhân: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 05 giải khuyến khích

theo hằng tuần. Tổng cộng sẽ gồm:

- 04 giải Nhất : Giấy chứng nhận và tiền mặt 2.000.000 đồng/giải;

- 04 giải Nhì  : Giấy chứng nhận và tiền mặt 1.500.000 đồng/giải;

- 04 giải Ba  : Giấy chứng nhận và tiền mặt 1.000.000 đồng/giải;

- 20 giải Khuyến khích: Giấy chứng nhận và tiền mặt 500.000 đồng/giải;

Ngoài ra sẽ dùng nguồn xã hội hóa để tăng thêm giá trị phần thưởng nhằm

động viên, thu hút người dự thi (nếu có)

IV. XÉT GIẢI THƯỞNG:

1. Tiêu chí xét giải thưởng (theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống):

- Tiêu chí 1: Tham gia trả lời đầy đủ 20/20 câu hỏi;

- Tiêu chí 2: Có số lượng câu trả lời đúng nhiều nhất /20 câu hỏi;

- Tiêu chí 3: Thời gian hoàn thành nhanh nhất;

- Tiêu chí 4: Thời điểm thi sớm nhất

6

2. Xác định người đạt giải:

- Sau khi kết thúc đợt thi mỗi tuần, Ban tổ chức sẽ xác định người đạt giải

dựa trên kết quả trích xuất từ phần mềm. Kết quả của cuộc thi được Ban tổ chức

công bố công khai trên Trang Thông tin điện tử huyện Long Thành, chuyên mục

“chuyển đổi số” tại địa chỉ  http://longthanh.dongnai.gov.vn; đăng trên Trang

Zalo huyện (chuyên mục Thông tin, mục Tin tức)

- Sau khi kết thúc cuộc thi, Ban tổ chức sẽ tổ chức tổng kết trao giải (có

giấy mời gửi cho cá nhân đến nhận giải) vào sáng ngày 09/10/2024.

- Tất cả các bài dự thi của người tham gia hội thi đều được hệ thống tự

động lưu lại để làm cơ sở đối chiếu, xác minh trong trường hợp cần thiết.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Thể lệ này phục vụ cho cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Chuyển đổi số

huyện Long Thành năm 2024”. Ban tổ chức Cuộc thi sẽ căn cứ vào Thể lệ này

để tổ chức hội thi. Các cá nhân tham gia Cuộc thi phải tuân theo những quy định

trong Thể lệ này. Ban Tổ chức hội thi có thể điều chỉnh, bổ sung thể lệ cho phù

hợp với điều kiện thực tế. Tất cả sự thay đổi sẽ được Ban tổ chức hội thi cập

nhật trên trên Trang Thông tin điện tử huyện Long Thành, chuyên mục “chuyển

đổi số” tại địa chỉ  http://longthanh.dongnai.gov.vn; đăng trên Trang Zalo huyện

(chuyên mục Thông tin, mục Tin tức)

Trên đây là Thể lệ hội thi trực tuyến “Tìm hiểu kiến thức về Chuyển đổi

số” huyện Long Thành năm 2024.

http://longthanh.dongnai.gov.vn/
http://longthanh.dongnai.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T08:09:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Đỗ Chung<chungld.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T21:26:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Thành<thanhnh.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:35:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:35:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:35:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:35:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:36:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:36:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:36:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T14:36:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH<ubnd-lt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!